

سال تحصیلی: ۹۸-۹۷	بسمه تعالی	تاریخ: ۱۳۹۸/ ۲ /۳۱
سوالات درس: دین و زندگی (۱)	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان اردکان	ساعت: ۱۰ صبح
نام و نام خانوادگی:		نوبت: دوم
نام پدر:		تعداد سوالات: ۷
پایه تحصیلی: دهم		مدت پاسخگویی: ۷۵ دقیقه
رشته تحصیلی: انسانی		تعداد صفحات: ۲

ردیف	نمره با عدد:	نمره با حروف:	امضای دبیر:	بارم
۱				۱/۵
سوالات آیات و احادیث				
<p>(الف) با توجه به آیه «یا ایها النبی قل لایزواجک و بناتک و نساء المؤمنین یدنین علیهن من جلابیبهن ذلک ادنی آن یعرفن فلا یؤذین و کان الله عفوراً رحیماً» بنویسید فواید و ثمرات پوشش کامل چیست؟</p> <p>(ب) با توجه به آیه «قل ان کنتم تحبون الله فاتبعونی یحببکم الله و یغفر لکم ذنوبکم و الله عفور رحیم» شرط دوست داشتن خدا چیست؟</p> <p>(ج) با توجه به آیه «من آمن بالله والیوم الآخر و عمل صالحاً فلا خوف علیهم ولا هم یحزنون» بگویید چه کسانی نه ترسی دارند و نه اندوهگین می شوند؟</p> <p style="text-align: center;">-۱ -۲</p>				
۲				۲
درست یا نادرست بودن جمله های زیر را مشخص کنید.				
<p>(الف) نامه های اعمال در قیامت شبیه نامه های ثبت شده در دنیا است.</p> <p>(ب) دوستی و محبت با دوستان خدا، بایستی همچون محبت به خدا، همراه با عمل و پیروی از آنان باشد.</p> <p>(ج) تلاش برای رسیدن به نعمت های دنیا نه تنها بد نیست، بلکه ضروری و خوب است.</p> <p>(د) مسافری که کمتر از ده روز به جایی که سفر کرده بماند، باید نمازش را کامل بخواند و روزه اش را هم بگیرد.</p>				
۳				۲
جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.				
<p>(الف) از نظر پیشوایان دین آراستگی از اخلاق است.</p> <p>(ب) سرچشمه بسیاری از تصمیمات انسان است و ارزش انسان از نظر امام علی(ع) به اندازه چیزی است که</p> <p>(ج) از نظر امام صادق (ع) پوشیدن لباس نازک و بدن نما نشانه سستی و است.</p> <p>(د) توکل کننده ای که اهل باشد می داند که انسان باید در راستای راهیابی به نیازها و خواسته هایش، از بهره جوید.</p> <p>(ه) سخن گفتن پیامبر(ص) با کشته شدگان جنگ بدر نشانگر وجود در عالم برزخ است.</p> <p>(و) دریافت تمام و کمال روح توسط فرشتگان هنگام مرگ نامیده می شود</p>				
۴				۱/۵
پاسخ درست را تشخیص دهید.				
<p>(الف) جهاد در راه خدا که در برنامه تمام پیامبران الهی بوده است بیانگر کدام پایه دینداری است؟</p> <p>(۱) تولی و تبری (۲) معاد</p> <p>(ب) اگر کسی از وجود سمی در غذا خبر دهد، ما از چه قانونی پیروی می کنیم و به آن قانون چه می گویند؟</p> <p>(۱) طبیعی - دفع خطر قطعی، لازم است (۲) عقلی - دفع خطر احتمالی لازم است</p> <p>(ج) سریع تر رسیدن به هدف نتیجه است.</p> <p>(۱) دنباله روی از الگو و اسوه (۲) توکل</p>				

۱/۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف) عزم :</p> <p>ب) آثار ما تقدم :</p> <p>ج) تبرج :</p>	۵
۲/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>الف) چرا پیامبران و امامان بهترین شاهدان و گواهان قیامت هستند؟</p> <p>ب) گناهکاران در جهنم چه کسانی را مقصر می دانند؟</p> <p>ج) حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به چه معنایی است؟</p> <p>د) بهشتیان که در بهشت با خدا هم صحبت هستند به چه جمله ای مترنم اند؟</p> <p>ه) به فرموده امام علی (ع) زیرک ترین انسان کیست؟</p>	۶
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.</p> <p>الف) چهار مورد از سرمایه هایی که خداوند در اختیار انسان قرار داده است را نام ببرید.</p> <p>ب) یکی از اعمالی که تاثیر نماز را از بین می برد نام برده و حدیث مربوط به آن را بنویسید.</p> <p>ج) حجاب نزد ادیان مسیحیت و یهودیت چگونه است؟ توضیح دهید.</p> <p>د) توضیح دهید چرا خصلت عفاف در وجود زنان و دختران ارزش بیشتری دارد؟</p> <p>ه) ویژگیهای بعد جسمانی و روحانی را با توجه به ثابت بودن هویت انسان بنویسید.</p> <p>در پناه قرآن همواره موفق و پیروز باشید</p>	۷
جمع بارم : ۱۶ نمره		